
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/09/2015 al 14/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 674 del 29/09/2015

Oggetto: Presa d'atto della richiesta della dipendente Fenu Daniela - Collaboratore 
Professionale  Sanitario  –  Infermiera  –  Cat.  “D”,  ai  sensi  dell'art.  24  del  CCNL 
integrativo comparto sanità del 20.09.2001.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA  la determinazione del Servizio Amministrazione del Personale N. 1955 del 
31.08.2015  relativa  alla  presa  d'atto  delle  dimissioni  dal  servizio,  con  decorrenza  dal 
01.09.2015,  della  dipendente  a  tempo  indeterminato  Fenu,  Daniela  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere;

VISTA  la  richiesta,  in  atti,  presentata  dalla  Sig.ra  Fenu  Daniela  in  data  21.09.2015, 
acquisita al protocollo generale in data 22.09.2015 con il N. PG/2015/57562, con la quale 
chiede la  ricostituzione del rapporto di  lavoro,  ai  sensi dell'art.  24 del CCNL integrativo 
comparto sanità del 20.09.2001;

PRESO ATTO del parere favorevole del Dirigente del Servizio delle Professioni Sanitarie;

VISTO l'art. 24 del CCNL integrativo del 20.09.2001 che stabilisce che il dipendente che 
abbia  interrotto  il  rapporto  di  lavoro  per  proprio  recesso  o  per  motivi  di  salute  può 
richiedere, entro due anni dalla data di cessazione del rapporto di lavoro, la ricostituzione 
dello stesso;

DATO ATTO che risulta ancora scoperto il posto lasciato libero dalla Sig.ra Fenu;

RITENUTO di accogliere la richiesta della Sig.ra Fenu e di procedere alla ricostituzione del 
rapporto di lavoro ricollocandola, come previsto dal comma 2 del citato art. 24 nel profilo 
professionale di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiera – Cat. “D” rivestito al 
momento  delle  dimissioni  e  attribuire  alla  stessa  il  trattamento  economico  iniziale  del 
profilo,  con esclusione delle  fasce retributive e della  R.I.A.  a suo tempo eventualmente 
maturate;
 
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 /09;



Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di procedere alla ricostituzione del rapporto di lavoro con la Sig.ra Fenu Daniela nel profilo 
professionale  Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiera – Cat. “D” con decorrenza 
dal 01.10.2015;

b) Di attribuire alla stessa il trattamento economico iniziale del profilo, con esclusione delle 
fasce retributive e della R.I.A. a suo tempo eventualmente maturate come previsto dall'art. 
24 del CCNL integrativo del 20.09.2001;

c) Di dare atto che i costi per il reclutamento del personale di cui sopra verranno imputati sul 
centro di costo N.B0301 – Servizio delle Professioni Sanitarie - Costo del personale sanitario 
per  una  spesa  annua  lorda  presumibile  di  Euro  33.680,36 che  graverà  sull'  esercizio 
finanziario 2015 e successivi;

d) Di provvedere, con atto successivo, alla stipulazione del contratto individuale di lavoro ai 
sensi dell’art.14 C.C.N.L. 02.09.95 del Comparto Sanità;

e) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, per l’esecuzione 
degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
            Dott. Luciano Oppo                Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
	DELIBERAZIONE  n° 674 del 29/09/2015

